Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка - детский сад № 4»

Дальнереченского городского округа
город Дальнереченск

(МБДОУ «ЦРР - детский сад № 4»)

ПРИКАЗ

09 января 2023г. № 1-А
г. Дальнереченск

П. 7. Об организации предоставления платных
образовательных услуг в МБДОУ «ЦРР - детский сад № 4»

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных

услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441,

Постановлением Администрации ДГО от 05.12.2013г. № 1488 «Об утверждении

Примерного Положения платных дополнительных образовательных услуг

муниципальными образовательными учреждениями Дальнереченского городского

округа», Положением об оказании платных образовательных услуг МБДОУ «ЦРР -

детский сад № 4», в целях удовлетворения запросов воспитанников и их родителей

(законных представителей) на услуги дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2022/23 учебный год и их

стоимость (приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг

заместителя заведующего по ВМР И.Т. Петрову и тренера-преподавателя Курбанова

С.К.

3.Ответственному за организацию платных образовательных услуг И.Т. Петровой:

3.1. в срок до 31.01.2023 проконтролировать размещение на официальном сайте МБДОУ

«ЦРР - детский сад № 4» в подразделе «Платные образовательные услуги» раздела

«Сведения об образовательной организации»:

• положения об оказании платных образовательных услуг в МБДОУ «ЦРР -

детский сад № 4»;

• образца договора об оказании платных образовательных услуг;

• настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их

стоимостью;

• дополнительную общеразвивающую программу.

3.2. Обеспечить разработку дополнительной общеразвивающей программы, расписание

занятий по платным услугам, годовой календарный учебный график

4. Делопроизводителю А.Д. Медедевой обеспечить заключение:

— трудового договора с тренером - преподавателем для оказания платных

образовательных услуг из перечня, утвержденного пунктом 1 настоящего приказа

— договора с родителями на оказание платных услуг

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
----

Заведующий МБДОУ «ЦРР

С приказом ознакомлены:

Е.Ф. Пащенко

Приложение 1
к приказу МБДОУ
«ЦРР - детский сад № 4»
от 09.01.2023 № 1-А

ПЕРЕЧЕНЬ
платных образовательных услуг на 2022/23 учебный год и их стоимость

а

Наименование платной
образовательной услуги

(дополнительной
общеразвивающей
образовательной

программы)

Продолжительность
обучения

Полная
стоимость

обучения, руб.

Стоимость
обучения в
месяц, руб.

1 Спортивная секция «Каратэ-
ДО»

5 месяцев 12 988,76 649,44